
1 

AUMENTO DE EAPITAL SOCIAL Y DE REFORMA DE ES 

COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA "“TECNOAUSTRAL CIA. 

LTDA.".- 

CUANTIA=: $ 400.00 

En la ciudad. de Loja, cabecera del cantón del mismo 

nombre, República del Ecuador, hoy Miércoles seis de 

diciembre del año Dos Mil; ante mi doctor Jorge 

Barrazueta Guzmán, Notario Sexto del Cantón Laja, 

comparece la señora ANGELIKA LANGE KLUETZ, en calidad de 

Gerente de LA COMPAÑIA "TECNOAUSTRAL CIA. LTDA", según se 

justifica con la copia del nombramiento que $e agrega a 

la presente como documento habilitante. La compareciente 

es mayor de edad, ecuatoriana, vecina de éste Cantón, 

capáz para contratar y obligarse a quién de conocer doy 

Tfe.- Me solicita eleve a escritura pública el contenido 

de la minuta que me entrega el misma que copiado 

textualmente ES Como sigues SEÑOR NOTARIO.- En el 

Registro de escrituras públicas a su cargo, dignese 

incorporar una de aumento de capital social y de reforma 

de Estatutos de la Compañía de Responsabilidad Limitada 

"TECMOAUSTRAL CIA. LTDA.", conforme a las siguientes 

cláusulas. PRIMERA.- COMPARECIENTES.- A la: celebración 

de la presente escritura comparece la señora Ángélika 

Lange Kluetz, en su calidad de Gerente General de la 

Compañía "TECNOAUSTRAL CIA. LTDA"., conforme lo justifica 

con la copia del nombramiento que acompañas, quién se 

encuentra debidamente autorizada para el otorgamiento de 

esta escritura por la Junta General 

T - momo A o a A 

O o. o , 

    

   



2 

Socios . dela Compañía, celebrada con el «carácter de 

“universal el día dieciocho de agosto del dos mil, según 

como consta en .la copia del acta certificada que se 

adjunta.- La compareciente es de estado civil casado, con 

domicilio en la ciudad de Loja, legalmente: capaz, y 

declara su voluntad de otorgar el aumento de capital y 

reforma de Estatutos de la (Compañia. de acuerdo al 

presente instrumento. SEGUNDA.-— ANTECEDENTES. —UNO.-— 

Mediante escritura pública otorgada ante €el Notario 

Primero del Cantón Loja, doctor Eduardo Beltrán Beltrán, 

el veintidos de marzo de mil novecientos achenta y dos, 

consta el contrato constitutivo de la Compañia 

"TECNOAUSTRAL lA. LTDA.*, domicilia en la ciudad de Loja 

inscrita en el Registro de Mercantil. del Cantón Loja, 

bajo la partida número ciento diecisiete, anotada. en el 

repertorio con el número -tres mil cuatrocientos sesenta y 

cinco, el tres de agosto de mil novecientos ochenta y dos 

dando cumplimiento a la Resolución aprobatoria- de la 

intendencia de Compañias de Cuenca RELE guión ochocientos 

treinta y nueve guión ochenta y dos." El capital social 

de la - Compañía fue de doscientos veinticinco mil sucres, 

dividido en doscientos veiticincó participaciones de un 

mil  sucres cada una.” DOS) Mediante escritura pública 

celebrada el once de julio de mil novecientos ochenta y 

ocho, ante el Notario Público Cuarto del Cartón Loja, 

doctor Camilo Borrero Espinoza, 2 inscrita .en la 

Registraduría Mercantil del Cantón Loja, bajo la partida 

número- doscientos sesenta y dos y anotada en el



uu () 
COPLA” : 1 
NOTA m1 

repertorio con el número veintidos mil ochocientos ceros MUA | 

el doce de septiembre de mil novecientos ochenta y ocho 

dando cumplimiento a la Resolución aprobatoria de la 

intendencia de Compañías de Cuenca con número  quión 

ochenta y ocho guión tres guión dos guión uno guión 

ciento noventa y siete, se alimentó el capital de la 

compañia "TECNOAUSTRÁAL  —C1A LTDA" por la suma de 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DE SUCRES, con lo cual 

el capital social de la Compañía asciende a la suma de 

setecientos mil  sucres.- TRES.- Mediante escritura 

pública otorgada ante el doctor Camilo Borrero Espinoza, 

Notario Cuarto del Cantón Loja, con fecha quince de 

julio de mil novecientos noventa y cuatro, e 'isncrita en 

el Registro de Compeñias del año mil novecientos noventa 

Y cinco bajo la partida número ciento setenta y siete y 

anotada en el repertorio con el número mil cuatrocientos 

sesenta y seis, del veintidos de mayo de mil novecientos 

noventa y cinco, en cumpliendo a la Resolución 

Aprobaetoria de la Intendencia de Compañía número noventa 

y cinco guión tres guión dos guión uno guión cero sesenta 

y tres de fecha diez de febrero de mil novecientos 

noventa y cinco, se aumenta el capital social de la 

Compañía en la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL 

SUCRES, - con la cual el capital social de la Compañia 

"TECNOSUSTRAL CIA LTDA", asienda a la suma de cuatro 

milliones de sucres, reformándose en consecuencia al 

artículo Quinto de los Estatutos de la Compañía =    
CUATRO. - La Junta General Extraordinaria de 

 



t
a
 

“
a
 

, 4 

celebrada tón el caráter de universal el día dieciocho de 

Agosto del año dos mil, resolvió aumentar el capital 

social de la Compañia en la cifra de doscientos cuarenta 

dolares de los Estados Unidos de América, com lo que el 

capital social de la Compañía alcanza la suma de 

cuatrocientos dolares de Estados Unidos (de Amércia.- 

TERCERA .- AUMENTO DE CAPITAL. Con los antecedentes 

expuestos, la otorgante, señora Angelika Lange Kluetza, 

en su calidad de. Gerente y . representante legal de 

"TECNOAUSTAL CIA. LTDA.", y en cumplimiento a lo resuelto 

por la Junta: Seneral Extraordinaria (de Socios de la 

Compañia  TECNOAUSTRAÁAL,  —celetrada con el  caráter de 

universal el día dieciocho de .agosto del año dos mile 

DECLARA  Aumentado. el capital social en la suma de 

DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

con la cual dicho capital asciende a la suma de. 

CUATROCIENTOS DOLARES DE ESTADOS. UNIDOS: DE AMERICA: para 

este -. aumento, se emiten DOSCIENTAS —- CUARENTA 

FARTICIPACIONES DE UM DOLAR DE LOS ESTADOS - UNIDOS .DE 

AMERICA CADA UNA. Fara este aumentó. de capital, se toma 

el valor de DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES DE ESTADOS UNIDOS 

DE. AMERICA del. rubro [Reserva por Revalorización del 

Fatrimonio, . quedando este - aumento suscrito y pagado 

conforme. consta-en el cuadro de integración del aumento 

de capital que se agrega a esta escritura Como parte 

integrante de. la misma.” CUARTA.— .. INTEGRACION —.DE 

CAPITAL.- La compareciente señora Agelika Lange Kluetzs' 

en la calidad indicada con anterioridad, bajo juramento



a 

acredita la real y correcta integración de 

  

ráapital social de la Compañías conforme al cuadro de 

integración que se agregas así como que estos valores son 

reales. Declara, que la Compañía que representa se 

encuentra sujeta a control parcial de la Superintendencia 

de Compañías,” QUINTA.-— REFORMA DE  ESTATUTOS.- Como 

consecuencia del aumento de cápital «se reforma el 

ARTICULO QUINTO del Estatuto de la Compañía, el que dirás 

"El capital social de la compañia es el de CUATROCIENTOS 

DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, —dividido en 

CUATROCIENTAS —FARTICIPACIONES DE UN DILAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA CADA UNO, las mismas que estarán 

representadas por el certificado de aportación 

correspondiente, de conformidad con la Ley, y estos 

Estatutos; Certificado que estarán firmados por el 

Gerente y Presidente Administrativo de la Compañía.- 

SEXTA. —DOCUMENTOS  —HABILITANTES.-— a) Nombramiento de 

Gerente de la Compañía de  TECNOAUSTRAL CIA. (LTDA b) 

Copia Certificada del acta de la Junta General 

Extraordinaria de Socios que resuelve el aumento de 

Capital.- Usted Señor Notario se servirá agregar las 

demás cláusulas de estilo que aseguren la plena velidez 

de esta escritura de aumento - de capital.- Firma) 

liegible.- Dr.- Carlos M. Ramírez Romero. Abogado.- 

Matrícula doscientos ochenta guión Loja.- Hasta aqui la 

minuta que queda elevada á escritura publica y en la 

cual se ratifican plenamente la  compareciente.-— 

presenta su cédula de ciudadanía y el certificado 

     



£ . 

_ votación respectivo.- Formalizado el presente instrumento 

yo el Notario la leí  integrmanete al otorgante quien 

ratificándose en lo expuesto lo suscribe en unidad de 

acto conmigo el Notario que doy Tesi Firman) Angelika 

Lange Kluetz." El Notario.” Dr. Jorge - Barrazueta Guemán 

  

 



  

2 tecnoa ASP 

Y AF cía. Mida. 
50 + Toll.: 599:7-572304 * ml 

  

   
LOJA: José Uélix de Valdivieso 15-39 y 18 de Noviembre * PO. BOX: 1 

e-mail: ¡loaizaQuio,salnel. nel, na 
.>3 

PO . 

y A AS ar E Y AN 10 POL pubis A =>? ná ES ! ¿ E 20 

rs 3 A el cb e. E y RA En Py ó E q VU + . , 

aq tee LACTA DE LA SESIÓN DEJUNTA GENERAL EXTBACI INARIA NE A CSAL DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “TECNOAUSTBAL COMPAÑÍA LIMITADA” 

ar an CORRESPONDIENTE” AL DEC! ¡OOO BE AGOSIO VEL DOS, Ma 

o ' En la ciudad de Loja, la dos dicciócho días debí mes de: Agosto del. ufo dos mil, a las 

. Y41190, en et iocal de la! Compañia ubicado" cn ds estes José, Fólix de Valdivieso 

cotie Sucre y 1H do Novice mlac de exa cid ad, bajo la, Paciil A) dlul señor 

. Rimibabui Loaiza Lange; Prósidonté Adniiñistrativó del la, Compaillo,. $e reúnen 

«Jos siguientes socios de la Cómpalla «TÍ CNOAUST. RAL CÍA; LIDA : Dayuma 

- Loaiza Lange, img» Jainos Loñizi Riofrío y R Winidabui L gaia Lange, Acióa como 

> Secretario el Gorente'de "TEC NOAUSTRAL, “Cía. Ltda” ¿Softora. Angélixa Lange 
"o Kluctz, Por estar presente la tótalidd del: capital, social, suscrito y pagado de la 

— Compañlla, los socios por unanifiidad' acuerdan Celebrar sesión de Junta Gencral 

Extiaordinaria de Socios con el crrácter de universal, con el objeto de resolver 

como punto úsico el AUMENTO JE CAPITAL y, Ja consoguento, REFORMA 

DIG ESTATUTOS, El señor Presidente, declara iistalada la nerión y pone a 

> considernolón «de da Junta el único punio acordado, indicando, ques la Compañía 

está obligada por Ley, a aumentar el capital ndohiño legal en vi stud a la resolución 

No. 99,1,1,1,3,.008 de Ja Superintendencia, de Compal ias, Luego: de da debida 

Joliberación del asunto por parte de los socios, por unanimidad del cupital social 

de la Compañía, la Junta General de Socios, RESUELVE: Uno.- Aumentar cl 

enpitol de la Compañía on la cifen de DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 
DE VETADOS UNIDOS DE AMÉRICA, con lo que el cuplini social do la 
Compañía alcanza la suma de CUATROCIENTOS DÓLARES DE ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA.- La Junta de Socios, cu vista a que existe cu el rubro 

Reserva por Revalorización de Patrimonio la cantidad de TRUS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DÓLARES CON CINCO CENTAVOS 
DE DÓLAR DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, acuerdan que dico 

aumento se do realice tomando la cantidad de DOSICENTOS CUARENTA 
DOLARES de la Reserva por ¿tevsiorización del Patrimonio. Para este 
aumento se emitirán doscientas c..arenta participaciones de Un Dólar de los 
Estados Unidos de América cada una.- Por lo tanio, a cada uno de los socios ca 
la syscuipción de este aumecuto, según cl porcentaje de participaciones cn la 
Compabla corresponde: 1) Al socio Dayuma Loaiza Lange le corresponde dos 
dólyres con eusienta centavos de dólar de los Estados Unidos de América; b) al 
socio James Lowza Riofrio doscientas treinta y cico dólares con vente centavos 
de dólar de los Estados Unidos de América; y 0) al socio Rumiñahui Lowiza 
Lange dos dólaes con cuarenta centavos de dóiur de dos Estados Unidos de 

América Pes. Como consceucncia del aumento de capital, se reforma el 
ARTÍCULO QUINTO de los Estatutos de la Compauñta, que dirás El capital 

social de la Compañía es de CUATROCIENTOS DÓLARES DE ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en cuatrocientas participaciones do Un Dólar 
de Estados Unidos de América cada una, que estarán representadas... cl 

- certificado de aportación correspondiente, de couformidad con la Ley Y. estos. 
Ustatutos; certificado que estaré firmado por el Gerente y: Présidente: s 

«Admir"steativo de la Compañía. - El capital estará intepramento sus soritay pags 
co la “orma y poporción especificada on las declaraciones. SoyuidadkciFa 
buhoro sogugto ol feico punto acordado males de lo orosente justa, Osio 

PUMA 

os 
Moj: 

0 

      

 



Prestiente Ccolara um receso pira de Claboración del acta correspondienteo.- A las ho) 

161130 se reinstala la sesión y se a dectuera al acta, le que es aprobada por 
utbni9amaard de erp st st ca. AN po 
“Se dejá consiencia que - forma parts dUSor rado de la presónia Acta, el cuadro de 
integración de capi tal en aumento. Adiumás, se autoriza al ropresentarie legal de 
ta Corspañía, priceda a realizar ! los támnites respectivos » wat la legalización del 

* prestnte sutyento de capital. 
, Siendo $ tas diecisiste horas res. miunios os del dla dieciocho de agosto del ufto dos 

+02 mil el: señor Ruiniiahi Loniza, Piesidente Administrativa de la Compañla, 
as dechira claieorada la presente Hueta Cioneral Extraordinada de Socio, celebrada 

a con el curácior de Universal de la Comm Mila TUCNOAUSTRAL Cía Ltda. 
men * Para consivecia suscriben el acía toros los Socios asislenies, que représcutan la 

totabidad úel capital social de! la Coraida. a 
, a se Mea a 

1Ó sa DÁYUMA LOAIZA 'LANC E Ant cut y LD , 7 : 
ta EN ny 4! : % 

CN . Y : ñ e Y, 

JAMES LOAIZA RIOFRÍO 7. Wilde Lie cafes 
a po A CLA VA : , A cn 1] ] A) To . 

Al » : o !, ap : : 
o RUMANA TULL LO A eb LANGE “y AS / Ha ¡$40 ll UG A AN 

. - UN 2 et entro CN . . , a no : , o 

AS 0d Pipo o A e NN A o NA 
, .o.os Erro .. qa epa A CN AR ' 

. mane tt ao +? AS a aa 
VAIO AN a Sat SA qa de IN ue. Cay 

cabo la ro ANGEL ERA, HANGE XKOUETZ): cexentie de te denonistrar" , 

qe PU Cai Llda, pe ES P L Cc: A, o oa E 
dos eS, Ulr" EN y y 5 

La pts qué da” pros ente” acta. de. Junta" General, EXuraor-, 

EN ; era : 
o. 

A ¡ainaEi! “de Socios, de. la compañía Tecnoaustral- a, 
CP 21 

. a Clay ¿HEdA,s, “eslebrada, .conel carácter de Univén”" 
A pe . Es . q 

velos ¿Esad el dim 118; de: Agosto: «del»afio"-2000?- ex aúrén- 
5 > £ 1 qa? . 

o .. a A Mas Ba, tdt ds 

lla da GOO e ticanaimst original: ed o E 
A e o «br is CT : A A 1 

2! bo a IS ID 1 . , Po y 

, . A e. on ni $3 rear : "mer : LN, Pt , es Pr a ah oe ... a 

l Pr aa ¿REA AOS, e ¡ hongr Ja. 1a verdad a da 
hy A AS, as oa 

yA IA ON Sd .. qe. O E e e a , m7 

pera dde Loja ¿OBede Diqiembie - del: 2000: mr a 
me o? . ca Ma ad pd 

o a Cs a a A MA 4 dy a Med y qa aa A , a . 

po : A A IRAN PRA pels > E a Palta = *eeka 

Sol na gt o Y E 5 o o 2% ¿ E vi] , 

totor LE is Msc ria e AN A A ; go a 4 Ce , ANS ! 1 .“ co . A a Los a 

Ca Po : cs aaa A cbr a qange 0 ES PB 
AS ereped A 

, Lio os e 
- . e o? dra a o be 

LA pe , y ay A o 
A » AI , e ba pe . s j 

, - 7 . bros Udopsa 0 A os 

“Y sx " Y qe PS nn” e ” den +0” : ! 1 , , , 
1.4 , y Se 1] 2



  

INTEGRACIÓN DE CAPITAL EN AUMENTOS 
“TECNOAUSTRAL CÍA. LTDA” 

  

  

  

  

    

    SOCIO CAPITAL AUMENTO DE CAPITAL |CAPITAL TOTAL NÚMERO DE 
ACTUAL RESV. REV. PATRIMONIO S USD PARTICIPACIONES 

DAYUMA LOZA LANGE $ 1.60 USD S 2.40 USD" S 4.90 4 
ING. JAMES LOAIZA RIOFRÍO | $ 156.80 USD S 135,20 USD | $ 391.00 392 

RUMINAHEUTLOAIZA LANGE $ 1.60 USD S 2.40 USD $ 4.00 4 

- TOTALES $ 160.00 USD S 240.00 USD $ 400.00 USD 400 

|     
    

   



    

  

es AS teonoaustral O) 
SN Vit cía. ltda. | A 

Z LOJA: José Félix de Valdivieso 15-39 y 18 de Noviembre * PO. BOX: 156 + Telf.: 593-7-572364 + 572364 + 593 - 7 - 584331 + Fax: 593 - 7 - 

e-mail: ¡loaizaQuio,satnet.net     ÉS | Loja, 31 de marzo del año 2000 

Za Sefiora 
+ "Angelika Lange do Loniza 

o Ciudad 

l 
á 
! 

: 

  

De 1mi consideración : 

0 “Tengo ol agrado do llovar a su conocimiento que, la Junta General Ordinaria de Socios de 
“TECNOAUSTRAL CÍA. LTDA”, celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de designar a usted 

GERENTE de la Compañía por el periodo estatutario de dos años. 

A calidad do Gerente, ustod ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
Compañla, sin necesidad de firma conjunta con otro personero. 

2, Las atribuciones y funciones que como Gercute de la Compañia se le otorgan, constan de la 
* Escritura Pública Constiiutiva, colcbrada el veintidós de marzo de mil novecientos ochenta y 

- dos ante el Notario Pruucro del Cantón Loja, doctor Eduardo Beltrán Beltrán, e inserta cn el 
. Registro Mercantil do Loja el tros de agosto do ruil novecientos ochenta y dos. 

Usted se disuará hacer constar la aceptación del mencionado cargo al pie de la presente, 

ACERCAS, 

PO SAS STDAL CÍA LIDA” 

A pl 

4) MANE. 2) E, de o 
“ A, Fi E 1 7 LE! OL 

0 pascal Lortzs Lros E 

A BODAS AL CÍALIDA” - 4 
, 

     
   

  

  

1 “ 4 
1 

CAN: Acento el eno da Gerente de “IECNOAUSTRAL CÍA. LTDA”, que se me 
ecañor segun. cl mombremicalo precedente.- Loja, 31 de marzo del 2000. 

AESIOLRADUALA MERCANTIL DEL CANTON LOJA,- 

Queda Inserito 01 Titulo do Nombramiento que antecede en el REGISTRO 

DE COMPAÑIAS' DEL AñO 2000, bajo la Partida No. 211 y anotfdo en el 
ON AR LEL a 

Repertorio con el No. 1008, 

  A
 

ura 7 Loja, Abril 25 del "EGISTRD REPORTE, », 
MArnamna ria ro NT. AN ta. 7 h. 

      
 



Lo qa de e y ps ep , z Y mE aturak ante mí Y en fe de ello conmfiero esta 

E Tr O . : . SEGUNDA COPIA. que le sello s1gna y firmo en los mismos 

lugar y fecha de eu celebración, - / 

  

VEL NOTAMITTT 
DEL CANTON LUJ 

le 

QS 
RAZON: Por resolución NA D0-C-DIC-969 on el Sr.Dre Edgar Cos» 

llo Gercía Intendente de Compeñíes de Cuenca, hoy procedo e tumer nota Bl -- 

mérgen de diche resolución mediante la cuel ee procede al resliízar el aumen- 

to de capital y mk la reforma el estatuto sociel de la compañía, lo cuel a - 

la vez se margína en le escritura respectiva que reposa en esta Notaría. Doy 

fe. Loja, 10 de enero del 2.000. 

        

vrrer   

  

    

   
Re. os e. los fines le, «Les consizuientes. 

Doy fe: que el cezor «nter ente de vos ofi ae vuenca “mediente resolución 

0 QOrvepico ES, ne seua 27 de ada exprr 0 E E Au= 
ao To Ye varitel y de To foma el estututo ue le Gospel Plus ll "ds o udes 

ares pol cuder que he muriánevo en su Tatriza ñ 
> e en 

1 “ejóy Vi ce enero vel 2 £ / 
/ 

/ 

De 

Sig bimaiáto 
82 AOTAPIÓSEYTO DL CANTA 7 

y y / 
A ) AGA / 

Ch A et 7 eN y 

   



08 

GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Con esta fecha y dende cumplimiento a lo dispreste per el Dr, 

Edger Coello Gercia, INTENDENTE DF COMPAÑIAS DI CUTNCA, en el 

Articulo Tercero, de la Resolucién ÁAprobatoria No. 00*=C=DIC- 

9609, pretedo a irseribir la Escritura Pública que antecede en 

el REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2001, ba je la partide Nos» - 

25, y anotada en el r eper torio con el No. 80, juntamente con 

la Resolución Aprcbatcriía de fecha 27 de diciembre cel 2000, - 

Se reslizó la merpginación corresvrendiente. 

Loja, 10 de enero ¿el 2001, 

 


